i
O0/71€11

06 yTBepKIeHIH TOCYJapCTBEHHOI'O 00pa30BaTEeIHHOTO 3aKa3a Ha MOATOTOBKY KaJpOB C
TEXHWIECKHM U NpO(PeCCHOHANBHEIM, IOCHeCpeIHIUM 00pa3zoBanueM Ha 2023-2024 yaeOHbIi
roxn

C HCTEKIINM CPOKOM
ITocranosnenue akumata obnactu JXKeticy ot 28 centssops 2023 roga Ne 299. IIpekparieHo
JNEWCTBUE B CBSI3U C UCTEUCHUEM CPOKa

B cooTrBercTBuM ¢ moanyHkToM 8-3) myHkTa 2 ctatbu 6 3akoHa Pecriy6nuku Kazaxcran "
06 obpazoBanuun", akumat obdnactu XKericy IOCTAHOBJIAET:

1. YTBepauTh mpuiiaraeMblii TOCYapCTBEHHBIN 00pa30BaTEIbHBIN 3aKa3 Ha TOATOTOBKY
KaJIpOB C TEXHUYECKUM U NMPOo(dEeCCHOHATBHBIM, TTOCIECPEIHUM 00pa3zoBanreM Ha 2023-2024
y4eOHBIN TOJ.

2. KoHTpOJIb 3a UCITOJTHEHUEM HACTOSILETO TOCTAHOBJIEHUS BO3JI0KHUTh HA KYPUPYIOLIETO
3amecTuTens akuma oosactu JKericy.

3. Hacrosiiiee nocTaHOBIEHUE BBOJUTCS B JEHCTBHUE MO HCTEUEHUU AECATU KAJICHAAPHBIX
JTHEH TOoCJIe IHS €ro MepBOro oPpuIMaIbHOro OMyoJIMKOBAHMUS.

AKuM obiacta b. HcabaeB

[TpunoxeHne K MOCTAHOBJICHUIO aKUMaTa
obnactu Xericy ot "
2023 rona Ne

"

PazmemeHnne rocyJapcTBeHHOTO 00pa30BaTEIbHOTO 3aKa3a Ha MOATOTOBKY KaZipOB ¢ TEXHUIECKAM
# podecCHOHAIBHBIM, TIOCIECPETHIM 00pa30BaHMEM B OPraHU3AIMAX 00pa30BaHHUA,
peamm3yromux 00pa3oBaTeIbHBIE IPOrPAMMEI TEXHHIECKOTO B IPOGECCHOHAILHOTO,
nociecpeauero obpasoBanus Ha 2023-2024 yaeOHBIH rox

CrouMocTh
MTOITOTOBKHU
YuebHbIe OAROTO
S — CrenuaincTa
B AJIMUHHUCTpA
N KO, kBamudukary Ha Gasze 9 Ha 6ase 11 Ha 6a3ze 11 cooTBeTcTBH T O p
° npogeccun 407 Kjacca KJlacca TullO H C OIOIKETHOM
" MOIYIICBBIM TIPOTPAMMBI
CHCHHAILHO HOPMaTHBOM
o (uraHCHpPOB
aHU (
TBIC.TEHTE)
4501120102
"
Bocnuraren
01120100 " .
JlomkoabpHO

opraHuzanu



e
BOCIIHTaHHUE
u o0yueHune"

01130100 "
Jloroneaus"

01140100 '
Ilegaroruka

U METOJuKa
Ha4YaJIbHOTO

obyuenus"

01140500 "
duznueckas
KyJIbTypa H
cropt”

01140500 "
duznueckas
KyJIbTypa H
cnopt”

01140600 "
Ilegaroruka
M METOOUKA
MpernoaaBan
Us SI3BIKA U
JTUTEPaTyphI
OCHOBHOTO H
CpeIHeTo

obpazoBaHus

01140600 "
Ilegaroruka
U METOANKa
npenojaBan
us sA3bIKa U
JIUTEPaTyPhI
OCHOBHOTO U
CpemaHero

oOpa3oBaHuUs

"

01140700 "
HNudopmaru

"

Ka

"
JIOLIKOJIBHOT
0

BOCITUTAHUS
n oOydenus"

5AB011301
01 "
[Ipuknagnoi
OakaaBp
noronenun"

4501140101
"Yuurenb
Ha4yaJIbHOTO
obOpazoBaHus

n

4501140501
"Yuurenn
(huzmgeckor

BocruTaHusg"

4501140503
Tpenep-nipe
M0/1aBaTeNb
o cropty"

4501140601
"Vuurenn
Ka3axCKoro
S3bIKa U
JUTEPATYPHI

"

4501140605
"Vuurenn
HMHOCTPAaHHO
To s361Ka"

4501140701
"Vuurenn
HHPOPMATHK
u
Ha4yaabHOTO
U OCHOBHOTO
CpeIHeTO

65 0 0

0 25 0
135 25 0
50 0 0
0 25 0
25 0 0
50 0 0
50 0 0

407,6

407,6

407,6

407,6

407,6

407,6

407,6

407,6

yIpaBlicHHE
o0Opa3oBaHuUs

yhpaBicHUE
o0Opa3oBaHus

yIpaBiieHue
o0Opa3oBaHuUs

yIpaBlicHHE
o0Opa3oBaHuUs

yIpaBlieHHE
o0Opa3oBaHuUs

yIpaBJicHUE
¢dusngeckoit
KYJIBTYPHI
criopTa

yIpaBieHUE
00pa3oBaHuUs



10

11

12

13

14

15

o0Opa3oBaHuUs

"

5AB011405
1 n
01140500 " 0 .
[Ipuknaanoi
[Ipodeccron
Oakanasp
albHOE
. Tpodeccuon
o0yueHue
albHOTO
oOyueHus"
02110300 " 3W0211030
I'paduueckn 1 "
i u Ucnonuuren
MYJIBTUMEIHN b
HHBII rpaduuecKu
Jn3aiH" X pabot"
02110300 "
I'padpmaeckn 4502110304
I‘/’I u "
mysabTuMenu ['paduuecku
178:8581 i au3aitHep"
nuzaiH"
3W0212010
1 n
u
02120100 v VcTomHHTEN
Jn3aiin
. XYIOXeCTBe
UHTEphepa N
HHO-JIM3aiiHe
pckux paboT
3wW0212020
02120200 ";
eKopaTo
Hu3zaiin PATOP
" ONCKIBl H
OJIEKIBI
aKceccyapoB
02150100 " 4502150101
WucTpyment "
aJbHOE Konueprmeit
UCIIOJIHUTEN CTEp,
BCTBO W  IpernojaBare
MY3BIKQJIFHO JIb JETCKOM
€ UCKYCCTBO MY3BIKAIBHO
acTpanbl” ¥ HIKOJIBI"
02150100 " 4S02150102
Wuctpyment "Aptuct
aJlbHOC opkectpa (
WCIIOJIHUTE JTUPHXKED),
BCTBO W  IIpenojaBare
MY3bIKaJIbHO Jb JETCKOU
€ UCKYCCTBO MY3BIKAIBHO
acTpas” 7 KoJbI"

0 17
58 0
25 0
25 0

25 0
5 0
18 0

407,6

451,0

451,0

451,0

451,0

451,0

451,0

yIpaBlicHHE
o0Opa3oBaHuUs

yIpaBJIeHHe
00pa3oBaHUs

yIpaBJeHHe
oOpa3oBaHuUs

yIIpaBJIeHHE
00pa3oBaHus

yhpaBiicHUE
o0Opa3oBaHus

yIpaBJeHHEe
oOpa3oBaHuUs

yIpaBlieHHE
00pa3oBaHus

yIpaBJieHHE
oOpa3oBaHuUs



16

17

18

19

20

21

02150100 "
HNucrpyment
aJbHOE
UCTIOJIHUTET
BCTBO U
MY3BIKaJIbHO
€ UCKYCCTBO
acTpanbl"”

02150300 "
BokanbsHoe
UCKYyCCTBO"

02150300 "
BoxkansHoe
HCKYCCTBO"

02150400 "
XopoBoe
JUPIKAPOBA

"

HHE

02150700 "
Xopeorpadu
YecKoe
HCKyCcCTBO"

02151000 "
Haponnoe
XYI0XKEeCTBE
HHOE
TBOpYECTBO"

4502150103
"ApTtuct
opkecTpa
HapOJIHBIX

MHCTPYMCHT |5

OB (TUpPIDKED
)
MpEeroiaBaTe
JIb JIETCKOMU
MY3bIKAIbHO
W IIKOJIBI"

4502150301
"ApTtuct

aKaJeMuIec
KOro IICHUS,
mperoiaBaTe
JIb JIETCKOU
MY3BIKaJTbHO
W IIKOJIBI"

4502150302
"ApTtuct

TPaaUIIOHH
Oro TMeHHs,
MperoiaBaTe
JIb JE€TCKOMU
MY3BIKAITEHO
W HIKOJIBI"

4502150401
Xopwmeiictep

>

npernoaaBaTe

5"

4502150704
"ApTHCT
aHcamOIs
TaHIa,
npernoaaBaTe
15,
PYKOBOJIUTE
b
xopeorpadu
YECKOTO
KoJIJIeKTHBa"

4502151001
PykoBonute
1 b
xopeorpadu
YEeCKOTO

10

12

10

451,0

451,0

451,0

451,0

451,0

451,0

yIpaBJeHHe
obpa3oBaHus

yIpaBJeHHEe
obpa3oBaHuUs

yIpaBieHuE
00pa3oBaHus

yIpaBJieHHE
oOpa3oBaHuUs

yIIpaBJeHHe
obpa3oBaHus



22

23

24

25

26

27

28

02151000 "
Haponnoe
XYA0XKECTBE
HHOE
TBOpPYECTBO"

02151000 "
Haponnoe
XYJI0)KECTBE
HHOE
TBOpUYECTBO"

04110100 "
Yyer m
aymut"

04140100 "
MapxkeTtunr"

05220100 "
DKoJiorus u
MPHUPOIO0XP
aHHas

JIEATETHHOCT

"

b

06120100 "
Brruucnuren
bHasd

TEXHUKA H
nHpOpMan
OHHEIE ceTH"

06120100 "
Brraucnuren
bHas
TEXHUKA H
nHpOpMaLu
OHHEIE ceTH"

KOJIJICKTHBA,
npenoaaBare

"

JIb

4502151002
PykoBonute
a1 b
caMoJiesTeNb
HOTO
opkectpa ( 15 0 0
aHcamoO71s)
HapOJHBIX
MHCTPYMCHT
0B,
nperoaBaTe

5"

4502151003

PykoBogute

hIg

KOJJICKTHBA

JIeKopaTuBH 25 0 0
O-TIPUKJIAIH

or o

MacCTepCTBa,

mperoiaBaTe

ap"

4504110102 25 15 0
"Byxranrep"

3W0414010
1 "Ilpomasen 25 0 0

"

4505220102
"TeXHUK
0co0o
OXpaHSIEMBIX
MPUPOIHBIX
Tepputopuii”

3W0612010
1 "Omneparop
KOMIBIOTEPH
oro 25 25 0
anmapaTHOTO
oOecreueHUs

n

4506120102

"TexXHUK

CETEBOr0 U 40 0 0
CUCTEMHOIO

aJMHUHUACTPU

poBaHus"

451,0

451,0

4143

414,3

4143

414,3

414,3

yIpaBlicHHE
o0Opa3oBaHuUs

yIpaBJieHHEe
oOpa3oBaHuUs

yIIpaBJeHHe
obOpa3oBaHus

yIpaBieHHuE
00pa3oBaHus

yIpaBiicHHE
oOpazoBaHus

yhpaBicHUE
o0Opa3oBaHus

yIpaBicHuE
o0Opa3oBaHus

yIpaBiicHHE
oOpazoBaHus



29

30

31

32

33

34

35

36

37

06120200 "
CucTeMbl
nHpopMann
OHHOH
0e30IMacHOCT

M"

06130100 "
IIporpammu
0o ¢

obecrnieueHue

06130100 "
IIporpammHu
o ¢

obecrieyeHue

"

06130100 "
IIporpamMmmHu
o e

obecreyeHue

06130100 '
IIporpamMmmHu
o ¢

obecrieyeHue

"

07110400 "
JlaGoparopH
a s

TexHoyorus"

07130100 "
OnexTpoodo
pynoBanue"

07130200 "
OnekTpocHa
6xenne”

07130700 "
Texauuecko
e

00CIyXH1Ba-
HUE, pPEMOHT
u

JKCIDTyaTalu

4506120202
"TexHHUK
nHpopManu
OHHOH
0e30IMacHOCT

I/I"

3W0613010

2 n
Web-nu3zaiin
epu

4506130103
Pa3zpabotunk
MPOTPaMMHO
r o

obecreueHus

"

4506130104
"TexXHHK 10
COTIPOBOXK]IC
HAKO H
TECTHPOBAHU
0
MPOrpaMMHO
r o
obecrieyeHust

"

4506130105
"TexXHUuK
nHpOpMaLn
OHHBIX
cucreM"

3W0711040
2 "JlaGopaHT
XUMHYECKOT
0 aHaimm3a"

3W0713010

n

DNIeKTPOMOH
Tep"

3W0713020

n

DNIeKTPOMOH
TaKHUK"

3W0713070

n

MoHTaXKHHK

15

17

60

15

30

15

100

50

24

15

15

50

20

20

4143

4143

414,3

414,3

414,3

4143

499,8

499,8

451,0

yIpaBieHHuE
00pa3oBaHus

yHpaBlicHHE
o0Opa3oBaHuUs

yIpaBJeHHe
obOpa3oBaHuUs

yIpaBJeHHe
oOpa3oBaHuUs

yIIpaBJeHHe
oOpa3oBaHuUs

yIpaBieHHuE
00pa3oBaHus

yIpaBlieHHE
00pa3oBaHus

yIIpaBJIeHHE
00pa3oBaHus



38

39

40

41

42

43

44

45

s
JEKTPOMEXa
HUYECKOTO
obopynoBaH

I/Iﬂ"

07140100 "
ABTOMaTH3a
OUS |
yHIpaBJleHHE
TEXHOJIOTHYE
CKUMH
mpoieccaMmu

07140500 "

udposas
TexHHuKa"

07140900 "
Pannorexuu
Ka,
3JIEKTPOHUKA
u
TENIEKOMMYH
ukanuu"

07150300 "
TokapHoe
neno"

07150500 "
CaapouHoe
Jeno"

07150600 "
CrnecapHoe
neno"

07150600 "
Crnecapnoe
neno"

07161300 "
Texauuecko
e
obciryXuBaH
ve, peMOHT H
JKCILTyaTalu
i

AIEKTPOoOOp
yaoBaHus"

3W0714010
1 "Cnecaps
0
obciyXuBaH
" 1o u
PEMOHTY 30 0 0
KOHTPOJILHO-
U3MEPUTEITh
H BI X
puOOpOB H
aBTOMaTHKH"

4507140504

Texunk-smex
TPOHITUK"

4507140902
"TeXHUK
TeNIEKOMMYH
HKAIIMOHHEIX
CHCTEM

15 15 20

cBs3u”

3W0715030
25
1 "Tokapp"

3W0715050
! 192 50 0
DNeKTporazo

cBapmuk"

3W0715060
! 24 0 0
Crnecaps-pe

MOHTHUK"

3W0715060

2 "Cnecapsb

aBapuitHo-Bo 30 0 0
CCTaHOBUTEN

BHBIX paboT"

3W0716130
1 "Cnecaps
mno peMoHty 149 50 0
aBTOMOOMIIE

I‘/'IH

451,0

4143

4143

451,0

499.,8

451,0

451,0

451,0

yIpaBlicHHE
o0Opa3oBaHuUs

yIpaBJeHHe
obpa3oBaHus

yIpaBJeHHEe
oOpa3oBaHuUs

yIpaBiieHue
o0Opa3oBaHus

yHpaBlicHHE
o0Opa3oBaHuUs

yIpaBJeHHEe
oOpa3oBaHuUs

yIpaBJieHHE
oOpa3oBaHuUs

yIpaBieHHuE
00pa3oBaHus



46

47

48

49

50

51

52

aBTOMOOWIIB
HOTO
TpaHcmopTta"

07161300 "
TexHuuecko
e
o0cyxuBa-
HHE, PEMOHT
u
AKCILTyaTaIu
s
aBTOMOOWIIb
HOTO
TpaHcmopTa"

07161600 "
Mexanunszanu
sl CEJILCKOTO
xo3sicTBa"

07161600 "
Mexanuzanu
sl CEJILCKOTO

xo03siicTa"

07161600 "
Mexanuzanu
sl CEITbCKOTO
Xxo3siicTBa

07210200 "
[Ipoussoact
BO MOJIOKA U
MOJIOUHOM
IpoayKIUH"
07210300 "
Xnebomnekap
HOE,
MaKapoHHOE
u
KOHIUTEPCK
o ¢
MIPOU3BOJICTB
o"

07210300 "
Xnebonekap
HoO®C,
MaKapoHHOE
u
KOHJIUTEPCK

3W0716130

2 "DnekTpuk

MO0 PEMOHTY
aBTOMOOWIIb
HOTO

000pya0BaH

us

3W0716160
2 "Macrep
[0 PEMOHTY
CeIIbCKOXO035
WCTBEHHOU
TEXHHUKHU"

3W0716160
3 "
TpaxTopuct-
MaIluHUCT
CeNbCKOX034
HCTBEHHOI'O
MIPOU3BOJICTB

"

a

4507161604

n

Texnuk-mex
aHuK"

4507210203

n

TexHuK-TeX
HoJjor"

3W0721030

100

25

115

25

20

2 "Konaurep 0

"

4507210305

n

25

0

75

20

20

25

499.,9

414,3

463,1

463,1

414,3

4143

451,0

yIpaBlicHHE
o0Opa3oBaHuUs

yHpaBlicHHE
o0Opa3oBaHuUs

yIpaBlieHHE
o0Opa3oBaHuUs

yIpaBiicHHE
obOpazoBaHus

yIpaBieHUE
00pa3oBaHus

yIpaBJeHHEe
oOpa3oBaHuUs

yIpaBJIeHHe
00pa3oBaHus

yIpaBieHUE
00pa3oBaHus



53

54

55

56

57

58

59

60

o ¢
MMPpOU3BOACTB
o"

07210400 "
CaxapHoe

IIPOU3BOJICTB
0

07221400 "
Meb6enbHoe

NPOU3BOJICTB
0

n

07230100 "
[lIBeiinoe
TIPOU3BOJICTB
0 "
MOJICTHPOBA
HHE OJIEXKIBI

07230100 "
[IBeitnoe
MIPOU3BOJICTB
o u
MOJIENIPOBa
HHUE OJICKIBI

07310500 "
JlangmadTH
BIA TU3aliH

07320100 "
Crtpourensc
TBO H

JKCIUTyaTalu
s 3JaHUA U
COOpYKEHUMI

"

07320300 "
ABTOMaTH3H
pOBaHHBIC
CUCTEMBI
MIPOEKTUPOB
aHUA H
9KCILTyaTalu
" 30aHui"

07320300 "
ABTOMaTH3U
POBaHHBIE
CUCTEMBI

TexHuk-Tex
HoJior"

3W0721040
1 "Omneparop
JUHUA 1O
TIPOU3BOJICTB
y caxapa"

3W0722140

3 n
KommiekTos
MUK MeOenn

"

0

25

3W0723010 0

1 "IIIBes"

3W0723010
25

2 "IoptHoif'

3W0731050
1 "Macrep
o o
03EIICHEHUIO

"

3W0732010
5 "Macrep

OT/ICJIOYHBIX
CTPOUTEIBH
BIX paboT"

4507320302

"

BIM-Texuunk

n

4507320303
"TexHUuK
o0cCITy>KHBaH
u 1
WHTEIUICKTya

25

25

15

15

25

25

25

25

15

499.,8

451,0

4143

4143

451,0

499.,8

414,3

4143

yIpaBJIeHHe
00pa3oBaHUs

yIpaBlieHHE
00pa3oBaHus

yhpaBicHUE
o0Opa3oBaHus

yIpaBJeHHEe
oOpa3oBaHuUs

yIpaBiicHHE
o0pazoBaHus

yIpaBieHHUE
00pa3oBaHus

yIIpaBJIeHHE
00pa3oBaHus



61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

MPOEKTHPOB JHBHOHU
aHUS W  CHCTEMBI
9KCIUTyaTaly YIpPaBICHUS
u 3naHnin” 3maHuin"”
07320700 "
Crpourensc 3W0732070
TBO W "
SKCIUTYaTallHt |y p oo o
o
JIOPOXKHO-CT
aBTOMOOMIIb
POUTETBHBIX
HBIX JIOpOT U "
MalInH
a’3poJpOMOB
08110400 3W0811040
3amura #
1 "JIabopaHT
KapaHTHUH
pacteHuit"
?18620100120 3wW0821010
H
N . 2 "JlecHuk"
X035 CTBO
3W0841010
2 "Omeparop
08410100 " " °
UCKYCCTBEHH
Berepunapu
HH 0 M y
OCEMEHEHHIO
JKUBOTHBIX H
rrar”
08410100 " §W0841010"
B"eTepHHapH Berepunapn
s
bIif canuTap"
08410100 " f'lSO8410104
B"eTepHHapH Berepunapn
s
bIA TEXHUK"
4508410105
08410100 " "
Berepunapu Berepunapu
a" Bl U
thenpamrep"
1101 "
09110100 4509110102
CromaTtonor |, "
" JanTHCT
us
09120100 4509120101
JleuebHoe R
R Denpamep
Je1no
4509880101
09880101 "
l'uruena un

49

50

35

40

50

25

20

20

25

20

20

25

15

40

451,0

463,1

463,1

4143

463,1

414,3

414,3

yIpaBlicHHE
o0Opa3oBaHuUs

yHpaBlicHHE
o0Opa3oBaHuUs

ympaBiecHuE
o0Opa3oBaHus

yIpaBJeHHE
oOpa3oBaHuUs

yIpaBiecHUE
o00pa3oBaHus

yIpaBiieHue
o0Opa3oBaHus

yIpaBieHUE
o0Opa3oBaHus

yrpaBiicHHe
o0pazoBaHus

yIIpaBJeHHe
oOpa3oBaHuUs

yIpaBlieHHE
o0Opa3oBaHuUs



71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

snuaeMuono I'mrueHucT-3
rusa" MUIEMUAOJIOT
4509130103
09130100 "
MenmunuHck
CecTpUHCKO 86
" as cecrtpa
e J1eno N
o0mmen
MpaKkTUKu"
5AB091301
09130100 " 01 N
[puknagnoi
CecTpUHCKO
i GakaiaBp
€ JIeno
CECTPUHCKOT
o gena"
09130200 " 4S09130201
Axymepckoe "Axymiep(xka 0
Heﬂo" )H
09140100 " 4S09140101
JlaGoparopH "
a 1 Memunuack 0
IUarHOCTUKA Wi J1abopaHT
i SO0
Dapmanua" piatt
10120100 " 3W1012010
IMapuxkmaxep 1 "
CKOE IMapuxmaxep
HCKYCCTBO"  -CTHJIMCT"
10130100 ?WlOlSOlO"
T'ocTrHHUYHBI
. . Anvuanctpa
it GusHec "
TOp
10130100 f'l810130104
T'ocTrHHUYHBI Cyneppaiise
i 6usnec” ”y P
10130300 " ?W1013030"
Opranusamm 25
. Konaurep-o
s TUTaHUSA
thopmuTens"
10130300 3W1013030
Opranuzanu 275
. 2 "IloBap"
S IUTAHMS
3W1015010
10150100 " 2 "
Typusm" DKCKypCOBO
I["
3W1015010

3 "

25

50

20

25

25

25

50

75

38

20

451,0

451,0

451,0

499,8

499,8

414,3

yIpaBlicHHE
o0Opa3oBaHuUs

yIpaBlieHHE
o0Opa3oBaHuUs

yIpaBJeHHe
oOpa3oBaHuUs

yhpaBicHUE
o0Opa3oBaHus

ympaBiecHuE
o00Opa3oBaHus

yIpaBieHNuE
00pa3oBaHus

yrpaBJiicHUE
o0Opa3oBaHus
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